第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〒

名 0 名）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社アイホームズ

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和4年8月2日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.igarasi.com

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

新築・リフォーム全棟において、再生エネルギー、ゼロエネルギー住宅、省エ
ネ・創エネの普及を目標とします。

業　種 建設業

所 在 地
東京都墨田区八広5-25-4

7 （うち外国人

131-0041

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・高気密・高断熱により各部屋の湿度・温度差をなくし、ヒートショックの軽減
によるバリアフリーの提案
・自然素材を使い、湿度コントロールされた快適な住環境の提案
・免震・耐震・制震技術の向上
・災害に強い住宅、省エネ住宅の建設
・孫の代まで住み続けられる家づくり
・お引渡し後の丁寧なアフターサポートによる住宅の長寿命化
・自然災害への対応、火災保険の活用
・関係企業との連携から、協力業者協力会の構築

氏名： 五十嵐　照勝

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

・適正な人事評価と適正な賃金の支払い
・感染症対策への取組み
・高性能換気システムの導入による、花粉やPM2.5などの大気汚染の軽減
・社員の技術研修、教育、専門性の高い技術の伝達
・育児・介護等の短時間勤務制度の整備
・太陽光発電、自然エネルギー導入の促進
・再生エネルギー、ゼロエネルギー住宅、省エネ・創エネの普及活動
・高品質、信頼性のある持続可能な災害にも強いインフラをつくる
・環境にやさしい技術や生産方法を取り入れ、インフラや産業を持続可能なものにする
・公共工事の受注および施行にて、様々なインフラ建設事業を通じた社会への貢献
・自然環境を意識した設計を目指し、減災のための活動を進める
・災害対策のための技術向上
・ゼロエネルギー(ZEH住宅)の提案、低炭素社会実現への貢献

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地球上にある数多くの社会問題、課題を我々が協力して2030年までに解決を目指
すための目標として、将来のあるべき姿から逆算して、今何をすべきかを考え、
日々の暮らしの中でどう関わっていけば良いか積極的に取り組みます。
安心して住み続けられる家づくりをし、全ての従業員がイキイキと働ける企業を
目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.igarasi.com